
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 03 мая 2017 года № 1377-НПА  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных  

домов,  муниципальных жилых помещений  

и проведение мероприятий, связанных со  

своевременностью поступления в бюджет  

Уссурийского городского округа  

платы за наем муниципальных жилых  

помещений и содержанием свободного  

муниципального жилищного фонда,  

на 2018-2025 годы»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         

от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы 

Уссурийского городского округа от 25 июля 2023 года № 880-НПА                         

«О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                     

от 20 декабря 2022 года № 779–НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102                              

«О структуре администрации Уссурийского городского округа», 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9291542

14.09.2023 2946-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского 

округа  и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов администрации Уссурийского городского округа», с целью уточнения 

объемов бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, в связи с изменением задач муниципальной 

программы, необходимостью корректировки отдельных положений 

текстовой части муниципальной программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 мая 2017 года № 1377-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов,  муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых 

помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью 

поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем 

муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда, на 2018 - 2025 годы», утвержденной 

постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

                                                                                                                                                                            9291542Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

в разделе «Руководитель муниципальной программы» слова 

«заместитель главы администрации по вопросам жилищной политики, 

имущественным отношениям» заменить словами «первый заместитель главы 

администрации, курирующий управление жилищной политики 

администрации Уссурийского городского округа»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с 

расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 316335,69700 тыс. рублей, из них: 

общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств 

местного бюджета составляет 304745,54217 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год - 35854,00 тыс. рублей; 

2019 год - 43696,67 тыс. рублей; 

2020 год - 45449,37 тыс. рублей; 

2021 год - 27600,00 тыс. рублей; 

2022 год - 47616,65 тыс. рублей; 

2023 год –47088,85217 тыс. рублей; 

2024 год - 28720,00 тыс. рублей; 

2025 год - 28720,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования мероприятий программы за счет 

средств  краевого бюджета составляет 11590,15483 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год - 2531,28 тыс. рублей; 

2023 год - 9058,87483 тыс. руб.»; 

б) в Программе: 

пункт 3 раздела II «Задачи муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9291542Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

«3. Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 

жилых помещений. Обследование жилых помещений на соответствие 

требованиям пожарной безопасности.»; 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт 

муниципальных жилых помещений; проведение санитарно-

эпидемиологической экспертизы условий проживания. Обследование жилых 

помещений на соответствие требованиям пожарной безопасности» 

направлено на выполнение работ по устранению неисправностей 

изношенных элементов жилого помещения в целях повышения его 

эксплуатационных характеристик, установление в ходе обследования 

пожарной безопасности жилых помещений.»; 

в разделе V «Механизм реализации муниципальной программы»: 

в абзаце пятом слова «заместитель главы администрации по вопросам 

жилищной политики, имущественным отношениям» заменить словами 

«первый заместитель главы администрации, курирующий управление 

жилищной политики администрации Уссурийского городского округа»;  

абзац второй подпункта «г» дополнить словами «проведение 

мероприятий по обследованию жилых помещений на соответствие 

требованиям пожарной безопасности»; 

в разделе VII «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы»: 

в абзаце первом слова «заместитель главы администрации по вопросам 

жилищной политики, имущественным отношениям» заменить словами 

«первый заместитель главы администрации, курирующий управление 

жилищной политики администрации Уссурийского городского округа»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

                                                                                                                                                                            9291542Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9291542Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


